

Ärztekammer Bremen | Postfach 10 77 29 | 28077 Bremen

An die Mitglieder der Delegiertenversammlung der Ärztekammer Bremen

Frau Dr. Wietschel Herrn RA Pfisterer DIE PRÄSIDENTIN

Ansprechpartnerin

PD Dr. jur. Heike Delbanco HGF@aekhb.de

Tel 0421 3404-234 **Fax** 0421 3404-209

Bremen, den 20. Dezember 2019

Einladung zur Delegiertenversammlung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur konstituierenden Delegiertenversammlung (16. Amtsperiode) der Ärztekammer Bremen am

Montag, den 13. Januar 2020, um 20.00 Uhr in den Vortragssaal der Kassenärztlichen Vereinigung Bremen, Schwachhauser Heerstr. 26-28.

Tagesordnung:

- Begrüßung der Delegierten zur konstituierenden Delegiertenversammlung der 16. Amtsperiode der Ärztekammer Bremen
- 2. Vorstellung der Delegierten
- 3. Neuwahl des Vorstands der Ärztekammer Bremen (Anlage)
- 4. Beratung über die in der Delegiertenversammlung am 2. März 2020 zu besetzenden Gremien (Anlage):
 - Ausschüsse
 - Gremien der Bundesärztekammer
 - Berufsgerichte für Heilberufe
 - 123. Deutsche Ärztetag in Mainz
- 5. Termine (Anlage)
- 6. Verschiedenes
 - Termin der nächsten Delegiertenversammlung: Montag, 2. März 2020, 20.00 Uhr.

Bei dieser Gelegenheit möchte ich alle Delegierten, vor allem die neuen Delegierten, zu einer Informationsveranstaltung einladen am

Mittwoch, den 5. Februar 2020, von 15 Uhr bis circa 17 Uhr in die Ärztekammer Bremen, Schwachhauser Heerstraße 30.

Wir möchten Ihnen an diesem Tag die Möglichkeit bieten, sich über die Arbeit der Ärztekammer detailliert zu informieren. Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter werden für Sie zur Verfügung stehen. Sie können sich über die einzelnen Aufgabenbereiche informieren. Bitte melden Sie sich zu diesem "Tag der offenen Tür" auf der Delegiertenversammlung verbindlich an, damit wir entsprechend planen können.

Wie bereits angekündigt, bieten wir Ihnen an, sich im Vorfeld der konstituierenden Delegiertenversammlung **am Montag, den 13. Januar 2020** von einem von uns beauftragten Fotografen **zwischen 19 und 20 Uhr im Vortragssaal der Kassenärztlichen Vereinigung** fotografieren zu lassen. Mit Ihrem Einverständnis werden wir diese Bilder für unsere Webseite und den Kontext verwenden.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. med. Heidrun Gitter